PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2021

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

A Prefeitura Municipal de Lagamar, através do Instituto de Educação e Desenvolvimento

Social Nosso Rumo, torna pública a Retificação nº 01 do Edital de Abertura nº

01/2021.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1. No preâmbulo do edital, leia-se como segue e não como constou:

A Prefeitura Municipal De Lagamar faz saber que realizará, através do Instituto de Educação

e Desenvolvimento Social Nosso Rumo, em datas, locais e horários a serem oportunamente

divulgados, Concurso Público, destinado à contratação, pelo regime Estatutário, regido pela

Lei Complementar 1089/2002, Lei Orgânica do Município de Lagamar, a Lei 1092/2002

consolidada pelas suas alterações instituídas pelas leis Lei 285/2011; Lei 1454/2019; Lei

1491/2020; Lei 1496 2020 e vencimentos atualizados até a Revisão Geral Anual de 2021

instituída pela Lei 1517/2021, para os cargos descritos na Tabela I, especificada no Capítulo

1 do Concurso Público, deste edital.

1.2. No Capítulo 1. CONCURSO PÚBLICO, no item 1.3. na tabela I, especificamente no cargo

de Técnico Nível Superior – Enfermeiro, leia-se como segue e não como constou:

ESCOLARIDADE – SUPERIOR COMPLETO

Cód. Cargos
Vagas
Totais

Vagas
A.C.

Vagas
PCD

Salário Inicial e
Carga Horária

Requisitos Mínimos Exigidos
Período de
Aplicação

Valor das
Inscrições

503
Técnico Nível

Superior -
Enfermeiro

03 + CR 03 -
R$2.224,27

40 horas
Curso Superior em Enfermagem com

registro no conselho de classe
X R$ 69,00

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital de Abertura 01/2021.

Lagamar, 03 de agosto de 2021.

AURO JOSÉ PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

		2021-08-03T14:55:45-0300
	AURO JOSE PEREIRA:23897627604